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CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

CONCEPTO CONCEPTO

ACTIVO PASIVO

ACTIVO CIRCULANTE Cuentas por Pagar a Corto Plazo  263,520.51  446,273.80

Efectivo y Equivalentes Total de PASIVO CIRCULANTE  263,520.51 408,635.68  6,864,166.78  446,273.80

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes TOTAL PASIVO  263,520.51 397,819.50  798,442.74  446,273.80

Total de ACTIVO CIRCULANTE HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 806,455.18  7,662,609.52

ACTIVO NO CIRCULANTE HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Bienes Muebles HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO 6,474,847.51  9,042,485.00

Activos Intangibles Resultados de Ejercicios Anteriores  9,319,894.78 24,592.00  24,592.00  13,362,265.19

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -4,997,514.05-2,719,993.45 -2,477,367.86  13,806,044.86

Total de ACTIVO NO CIRCULANTE  3,779,446.06  6,589,709.14

TOTAL DE ACTIVOS Total Hacienda Publica/Patrimonio  4,322,380.73 4,585,901.24  14,252,318.66  13,806,044.86

Total Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio  4,585,901.24  14,252,318.66

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JOSE RUBEN MELCHOR APODACA

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

MARIO MONTOYA SANCHEZ



ESTADO DE ACTIVIDADES

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

2015 2014

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

2015 2014

ENTE PÚBLICO:

CUENTA PÚBLICA 2015

(PESOS)

CONCEPTO

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios  1,422,639.79  927,140.50

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, 

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y 

OTRAS AYUDAS

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas  22,325,369.96  16,511,040.00

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS

Ingresos Financieros  6.02

Total de Ingresos  23,748,015.77  17,438,180.50

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO

Servicios Personales  9,666,323.03  7,120,567.57

Materiales y Suministros  1,278,362.12  919,970.96

Servicios Generales  16,319,535.15  7,855,466.59

OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, 

Obsolescencia y Amortizaciones

 1,481,309.52  1,098,395.71

Total de Gastos y Otras Pérdidas  28,745,529.82  16,994,400.83

Ahorro/Desahorro Neto del Ejercicio -4,997,514.05  443,779.67

JOSE RUBEN MELCHOR APODACAMARIO MONTOYA SANCHEZ

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



CONCEPTO

Hacienda 

Publica / Patrimonio 

Contibuido

Hacienda

Publica / Patrimonio 

Generado de Ejercicios 

Anteriores

Hacienda

Publica / Patrimonio 

Generado del Ejercicio 
TOTAL

Ajustes por Cambio de 

Valor

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Donaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio  0.00  13,362,265.19  443,779.67  0.00  13,806,044.86

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  0.00  0.00  443,779.67  0.00  443,779.67

Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00  13,362,265.19  0.00  0.00  13,362,265.19

Revalúos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Hacienda Publica/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014  0.00  13,362,265.19  443,779.67  0.00  13,806,044.86

Cambios en la Hacienda Publica/Patrimonio Neto del Ejercicio 2015  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Aportaciones  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Donaciones de Capital  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Variaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio Neto del Ejercicio 

2015

 0.00 -4,042,370.41 -5,441,293.72  0.00 -9,483,664.13

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  0.00  0.00 -5,441,293.72  0.00 -5,441,293.72

Resultados de Ejercicios Anteriores  0.00 -4,042,370.41  0.00  0.00 -4,042,370.41

Revalúos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Reservas  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Saldo Neto en la Hacienda Publica/Patrimonio 2015  0.00  9,319,894.78 -4,997,514.05  0.00  4,322,380.73

MARIO MONTOYA SANCHEZ JOSE RUBEN MELCHOR APODACA

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



 2015  2014  2014  2015 

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

CONCEPTO CONCEPTO

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

Origen

 0.00IMPUESTOS  0.00

 0.00CONTRIBUCIONES Y MEJORAS  0.00

 0.00DERECHOS  0.00

 0.00PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 0.00APROCECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE  0.00

 1,422,639.79INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS  927,140.50

 0.00OTRAS CONTRIBUCIONES CAUSADAS EN EJERCICIOS ANTERI  0.00

 0.00PARTICIPACIONES  0.00

 0.00APORTACIONES  0.00

 0.00CONVENIOS  0.00

 6.02OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  0.00

 22,325,369.96TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  16,511,040.00

 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

Aplicación

 9,666,323.03SERVICIOS PERSONALES  7,120,567.57

 1,278,362.12MATERIALES Y SUMUNISTROS  919,970.96

 16,319,535.15SERVICIOS GENERALES  7,855,466.59

 0.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 0.00AYUDAS SOCIALES  0.00

 0.00PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS  0.00

 0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00DONATIVO  0.00

 0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 0.00PARTICIPACIONES  0.00

 0.00APORTACIONES  0.00

 0.00CONVENIOS  0.00

 1,481,309.52OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS  1,098,395.71

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Operación -4,997,514.05  443,779.67

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión

Origen

 0.00CONTRIBUCIONES DE CAPITAL  0.00

 1,481,309.52VENTA DE ACTIVOS FISICOS  1,238,683.93

 24,644.84OTROS (ORIGEN INVERSION)  4,207,303.47

Aplicación

 1,903,551.01BIENES INMUEBLES Y MUEBLES  4,471,188.50

 0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO (OBRA PUBLICA)  0.00

 0.00OTROS (APLIC INVERSION)  140,288.22

Flujos netos de Efectivo por Actividades de Inversion -397,596.65  834,510.68

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

 0.00ENDEUDAMIENTO NETO INTERNO  0.00

 0.00ENDEUDAMIENTO NETO EXTERNO  0.00

 19,346,278.81INCREMENTO DE OTROS PASIVOS  9,065,512.43

 22,911,360.10DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS  16,481,876.13

Aplicación

 22,909,204.16INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS  16,880,343.43

 0.00SERVICIOS DE LA DEUDA INTERNO  0.00

 19,413,584.99DISMINUCION DE OTROS PASIVOS  8,950,065.32

-65,150.24Flujos netos de Efectivo por Actividades de 

Financiamiento

-283,020.19

Incremento/Dismunición Neta en el Efectivo y Equivalentes 

al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio1

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio1

-5,460,260.94

 5,868,896.62

 408,635.68

 995,270.16

 5,868,896.62

 6,864,166.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

MARIO MONTOYA SANCHEZ JOSE RUBEN MELCHOR APODACA



 2015  2014  2014  2015 

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

CONCEPTO CONCEPTO

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

MARIO MONTOYA SANCHEZ JOSE RUBEN MELCHOR APODACA



CONCEPTO
Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

3

Variación del Periodo

(1-4)

Saldo Final

4= (1+2-3)

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

ACTIVO

 53,187,833.11  806,455.18 58,650,249.99 -5,462,416.88 6,268,872.06ACTIVO CIRCULANTE

 30,278,628.95  408,635.68 35,738,889.89 -5,460,260.94 5,868,896.62Efectivo y Equivalentes

 22,535,620.90  397,819.50 22,537,776.84 -2,155.94 399,975.44Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

 373,583.26  0.00 373,583.26  0.00 0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

 1,903,551.01  3,779,446.06 1,481,309.52  422,241.49 3,357,204.57ACTIVO NO CIRCULANTE

 1,903,551.01  6,474,847.51 0.00  1,903,551.01 4,571,296.50Bienes Muebles

 0.00  24,592.00 0.00  0.00 24,592.00Activos Intangibles

 0.00 -2,719,993.45 1,481,309.52 -1,481,309.52-1,238,683.93Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada 

de Bienes

TOTAL DEL ACTIVO
 9,626,076.63  55,091,384.12  60,131,559.51 -5,040,175.39 4,585,901.24

MARIO MONTOYA SANCHEZ JOSE RUBEN MELCHOR APODACA

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



Denominación de las Deudas Moneda de Contratación Institucion o País Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

DEUDA PÚBLICA

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO ANALITICO DE LA DEUDA PUBLICA Y OTROS PASIVOS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

Corto Plazo

Deuda Interna

 0.00  0.00Insticuciones de Crédito

 0.00  0.00Titulos y Valores

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

 0.00  0.00Organismos Financieros Internacionales

 0.00  0.00Deuda Bilateral

 0.00  0.00Titulos y Valores

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros

Subtotal Corto Plazo  0.00 0.00

Largo Plazo

Deuda Interna

 0.00  0.00Insticuciones de Crédito

 0.00  0.00Titulos y Valores

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros

Deuda Externa

 0.00  0.00Organismos Financieros Internacionales

 0.00  0.00Deuda Bilateral

 0.00  0.00Titulos y Valores

 0.00  0.00Arrendamientos Financieros

Subtotal Largo Plazo  0.00 0.00

Otros Pasivos  330,826.69  263,520.51

MARIO MONTOYA SANCHEZ JOSE RUBEN MELCHOR APODACA

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

Total Deuda y Otros Pasivos  330,826.69  263,520.51



CONCEPTO ORÍGEN APLICACIÓN

CUENTA PÚBLICA 2015

ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

ENTE PÚBLICO:

(PESOS)

APLICACIÓNORÍGEN

ACTIVO  2,361,647.51

ACTIVO CIRCULANTE  1,964,279.27

Efectivo y Equivalentes  781,368.57

Bancos/Tesorería  781,368.57

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes  1,145,041.24

Cuentas por Cobrar a Corto Plazo  1,124,497.94

Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo  21,210.00

Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Corto Plazo  666.70

Derechos a Recibir Bienes o Servicios  37,869.46

Anticipo a Proveedores por Adquisición de Bienes y Prestación de 

Servicios a Corto Plazo
 37,869.46

ACTIVO NO CIRCULANTE  397,368.24

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de 

Bienes

 397,368.24

Depreciación Acumulada de Bienes Muebles  397,368.24

PASIVO  156,741.57

PASIVO CIRCULANTE  156,741.57

Cuentas por Pagar a Corto Plazo  156,741.57

Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo  156,741.57

HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO  2,518,389.08

HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO  2,518,389.08

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)  2,518,389.08

JEFE DE DEPTO. DE RECURSOS FINANCIEROS ENCARGADO DEL DESPACHO DE  RECTORIA

MARIO MONTOYA SANCHEZ JOSE RUBEN MELCHOR APODACA

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



ID OBSERVACIONES FECHA

Página 1 de 1

NO APLICA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

PASIVOS CONTINGENTES

ENERO A DICIEMBRE 2015

NOMBRE STATUS

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Estmado
Modifcado Devengado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5)

Ingreso

 (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

CUENTA PÚBLICA 2015

 0.00  2,000,742.19  2,000,742.197000  Ingresos por ventas de bienes y servicios  2,000,742.19  2,000,742.19 2,000,742.19

 15,647,516.00  11,637,827.49  27,285,337.499000  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  27,285,343.49  11,637,821.49 27,285,337.49

Total  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,079.68

 29,286,079.68

 29,286,085.68

 13,638,563.68Ingresos excedentes

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

DiferenciaAmpliaciones y 

Reducciones
DevengadoModifcado

Estmado
Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

 0.00  2,000,742.19  2,000,742.194  INGRESOS PROPIOS  2,000,742.19  2,000,742.19 2,000,742.19

 15,647,516.00  11,637,827.49  27,285,337.496  RECURSOS ESTATALES  27,285,343.49  11,637,821.49 27,285,337.49

Total  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,079.68

 29,286,079.68

 29,286,085.68

 13,638,563.68Ingresos excedentes



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Estmado
Modifcado Devengado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5)

Ingreso

 (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

CUENTA PÚBLICA 2015

 0.00  2,000,742.19  2,000,742.197000  Ingresos por ventas de bienes y servicios  2,000,742.19  2,000,742.19 2,000,742.19

 15,647,516.00  11,637,827.49  27,285,337.499000  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  27,285,343.49  11,637,821.49 27,285,337.49

Total  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,079.68

 29,286,079.68

 29,286,085.68

 13,638,563.68Ingresos excedentes

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

DiferenciaAmpliaciones y 

Reducciones
DevengadoModifcado

Estmado
Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

 0.00  2,000,742.19  2,000,742.194  INGRESOS PROPIOS  2,000,742.19  2,000,742.19 2,000,742.19

 15,647,516.00  11,637,827.49  27,285,337.496  RECURSOS ESTATALES  27,285,343.49  11,637,821.49 27,285,337.49

Total  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,079.68

 29,286,079.68

 29,286,085.68

 13,638,563.68Ingresos excedentes



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Estmado
Modifcado Devengado

Ampliaciones y 

Reducciones

Diferencia

 (3 = 1 + 2) (4)

Recaudado

(5)

Ingreso

 (1)  (2) (6 = 5 - 1) 

Rubro de Ingresos

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

CUENTA PÚBLICA 2015

 0.00  2,000,742.19  2,000,742.197000  Ingresos por ventas de bienes y servicios  2,000,742.19  2,000,742.19 2,000,742.19

 15,647,516.00  11,637,827.49  27,285,337.499000  Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  27,285,343.49  11,637,821.49 27,285,337.49

Total  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,079.68

 29,286,079.68

 29,286,085.68

 13,638,563.68Ingresos excedentes

(6 = 5 - 1)  (2) (1)

Ingreso

(5)

Recaudado

(4) (3 = 1 + 2)

DiferenciaAmpliaciones y 

Reducciones
DevengadoModifcado

Estmado
Estado Analitco de Ingresos Por Fuente de 

Financiamiento

 0.00  2,000,742.19  2,000,742.194  INGRESOS PROPIOS  2,000,742.19  2,000,742.19 2,000,742.19

 15,647,516.00  11,637,827.49  27,285,337.496  RECURSOS ESTATALES  27,285,343.49  11,637,821.49 27,285,337.49

Total  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,079.68

 29,286,079.68

 29,286,085.68

 13,638,563.68Ingresos excedentes



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

1 2 43

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )5

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ADMINISTRATIVA

CUENTA PÚBLICA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.3120000 SECTOR PÚBLICO DE LAS ENTIDADES 

FEDERATIVAS

 118,314.37

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.3121000 SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERO  118,314.37

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.3121100 GOBIERNO GENERAL ESTATAL O DEL DISTRITO 

FEDERAL

 118,314.37

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.3121120 Entdades Paraestatales y Fideicomisos No 

Empresariales y No Financieros

 118,314.37

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.31     21121 UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN  118,314.37

TOTAL DEL GASTO  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,085.68

 29,167,771.31

 29,167,771.31

 118,314.37



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

1 2 43

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )5

Concepto

Egresos

CLASIFICACION ECONOMICA (POR TIPO DE GASTO)

CUENTA PÚBLICA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

 15,647,516.00  11,718,501.34  27,366,017.34  27,264,220.30  27,264,220.30     1 Gasto Corriente  101,797.04

 -   1,920,068.34  1,920,068.34  1,903,551.01  1,903,551.01     2 Gasto de Capital  16,517.33

TOTAL DEL GASTO  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,085.68

 29,167,771.31

 29,167,771.31

 118,314.37



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

1 2 43

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )5

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

CUENTA PÚBLICA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

 10,387,763.00 -688,341.96  9,699,421.04  9,666,323.03  9,666,323.0310000 SERVICIOS PERSONALES  33,098.01

 9,680,507.00 -1,678,679.78  8,001,827.22  7,968,729.21  7,968,729.21     11000 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE 

CARÁCTER PERMANENTE

 33,098.01

 707,256.00  386,777.27  1,094,033.27  1,094,033.27  1,094,033.27     13000 REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  -  

 -   603,560.55  603,560.55  603,560.55  603,560.55     14000 SEGURIDAD SOCIAL  -  

 887,286.00  400,788.68  1,288,074.68  1,278,362.12  1,278,362.1220000 MATERIALES Y SUMINISTROS  9,712.56

 364,786.00  268,885.05  633,671.05  633,671.05  633,671.05     21000 MATERIALES  -  

 86,000.00  88,679.89  174,679.89  164,967.33  164,967.33     25000 PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE 

LABORATORIO

 9,712.56

 350,000.00  32,000.00  382,000.00  382,000.00  382,000.00     26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  -  

 46,000.00  44,561.74  90,561.74  90,561.74  90,561.74     27000 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE 

PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

 -  

 40,500.00 -33,338.00  7,162.00  7,162.00  7,162.00     29000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS 

MENORES

 -  

 4,372,467.00  12,006,054.62  16,378,521.62  16,319,535.15  16,319,535.1530000 SERVICIOS GENERALES  58,986.47

 1,454,576.00 -47,727.98  1,406,848.02  1,406,848.02  1,406,848.02     31000 SERVICIOS BÁSICOS  -  

 525,000.00  6,930,806.99  7,455,806.99  7,408,391.54  7,408,391.54     33000 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, 

TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

 47,415.45

 396,500.00 -251,180.27  145,319.73  138,380.55  138,380.55     34000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y 

COMERCIALES

 6,939.18

 1,791,891.00  4,699,931.99  6,491,822.99  6,487,191.15  6,487,191.15     35000 SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN,  

MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

 4,631.84

 33,500.00  51,082.00  84,582.00  84,582.00  84,582.00     36000 SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y 

PUBLICIDAD

 -  

 115,000.00  166,580.87  281,580.87  281,580.87  281,580.87     37000 SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  -  

 56,000.00  456,561.02  512,561.02  512,561.02  512,561.02     38000 SERVICIOS OFICIALES  -  

 -   1,920,068.34  1,920,068.34  1,903,551.01  1,903,551.0150000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  16,517.33

 -   491,608.98  491,608.98  478,272.77  478,272.77     51000 MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  13,336.21



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

1 2 43

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )5

Concepto

Egresos

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO - CONCEPTO)

CUENTA PÚBLICA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

 -   1,399,982.00  1,399,982.00  1,399,982.00  1,399,982.00     54000 VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  -  

 -   28,477.36  28,477.36  25,296.24  25,296.24     56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 

HERRAMIENTAS

 3,181.12

TOTAL DEL GASTO  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,085.68

 29,167,771.31

 29,167,771.31

 118,314.37



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

Aprobado Ampliaciones/

(Reducciones)

Modifcado Devengado Pagado

1 2 43

Subejercicio

6 = ( 3 - 4 )5

Concepto

Egresos

CLASIFICACION FUNCIONAL (FINALIDAD Y FUNCION)

CUENTA PÚBLICA 2015

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.31200 DESARROLLO SOCIAL  118,314.37

 15,647,516.00  13,638,569.68  29,286,085.68  29,167,771.31  29,167,771.31     250 EDUCACIÓN  118,314.37

TOTAL DEL GASTO  15,647,516.00

 13,638,569.68

 29,286,085.68

 29,167,771.31

 29,167,771.31

 118,314.37



Cuenta Pública 2015

Endeudamiento Neto

Del 01 de Enero al 31 de Diciembre del 2015

Contratación/Colocación Amortización Endeudamiento Neto 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

Identificación de Crédito o Instrumento

0

0

0

A B C = A - B

Creditos Bancarios

 

0

0

0

0NO APLICA

Total Créditos Bancarios 0 0 0

0

0

0

0

Otros Instrumentos de Deuda

0

0

0

0

0

0

TOTAL 0 0 0

0

Total Otros Instrumentos de Deuda 0 0 0



Créditos Bancarios

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

NO APLICA

Total de intereses de Otros Instrumentos de Deuda 0

Otros Instrumentos de Deuda

Cuenta Pública 2015

Identificación de Crédito o Instrumento Devengado Pagado

Total de intereses de Créditos Bancarios 00

Intereses de la Deuda

Del 1 de enero al 31 de Diciembre de 2015

0

0TOTAL 0



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN 

Programática / 1 

PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 

 

 

 

 

 

 

NO APLICA 



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN 

Programática / 1 

INDICADORES DE RESULTADOS 

(Formato libre) 

Se puede incluir las Matrices de Indicadores para resultados que se tengan, en la que se muestre el resultado obtenido en el Indicador 

 

 

 

 

 

NO APLICA 



Ente Público:

Descripción del Bien Inmueble Valor en libros

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Relación de Bienes Inmuebles que Componen el Patrimonio

Cuenta Pública 2015

(Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

Código

NO APLICA



UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN 

Anexos / 1 

Relación de esquemas bursátiles y de coberturas financieras 

Formato libre 

(Artículo 46, último párrafo LGCG) 

 

 

 

 

NO APLICA 



Institución Bancaria Número de Cuenta

NO APLICA

Cuenta Pública 2015

Ente Pùblico: UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE CULIACAN

Relación de cuentas bancarias productivas específicas

Fondo, Programa o Convenio
Datos de la Cuenta Bancaria


